Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Слюсаревская основная школа»

Котовского муниципального района Волгоградской области

(МКОУ Слюсаревская ОШ)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                             № 110

О внедрении единой модели профориентации

в МКОУ Слюсаревской ОШ

в 2023/24 учебном году

В соответствии с  приказом комитета образования,  науки и молодежной политики

Волгоградской области №678 от 28.07.2023г. «О некоторых вопросах внедрения

Единой модели профессиональной ориентации в Волгоградской области в 2033/2024

учебном году», и на основании приказа отдела по образованию и молодежной

политики администрации Котовского муниципального района Волгоградской области

№202 от 21.08 2023 года «О  внедрении Единой модели профессиональной ориентации

в общеобразовательных организациях Котовского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение в МКОУ Слюсаревской ОШ  единой модели профориентации

(профориентационного минимума) в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» в 2023/24 учебном году (далее – профминимум).

2. Обеспечить реализацию профминимума в МКОУ Слюсаревской ОШ   на основном

уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, и Порядком реализации профориентационного минимума в

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном

году на основании письма Минпросвещения от 17.08.2023 № ДГ-1773/05.

3. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МКОУ Слюсаревской

ОШ   Люшнину Н.И. ответственную за УР.

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6–9-х классах классных

руководителей 6–9-х классов.

5. Люшниной Н.И. ответственной за УР

5.1. Обеспечить внедрение профминимума в МКОУ Слюсаревской ОШ    на основном

уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума и Порядком реализации профориентационного

минимума.

5.2. Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2023/24 учебный

год в соответствии с установленным уровнем реализации профминимума для

школы (основной) и уровнями реализации профминимума в 6–9-х классах  – базовый,

и региональным планом профориентационных мероприятий.

5.3. Провести мониторинг и отчитаться о готовности школы к реализации

профминимума.

5.4. Провести педагогический педсовет с целью информирования педагогических

работников о реализации профминимума в школе.

5.5. Организовать для обучающихся 6–9-х классов проведение еженедельных

профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» в объеме 1 час в неделю, рекомендованный день недели – четверг.

6. Классным руководителям 6–9-х классов проинформировать родителей обучающихся

о реализации профминимума в школе.

7. Техническому специалисту Егорову С.А. разместить на информационных ресурсах

школы перечень программ допобразования и профессионального обучения для

учеников 6–9-х классов на 2023/24 учебный год в срок до 01.09.2023.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                           Л.Н.Зибарова